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Groupe des Inspecteurs de l’Éducation Nationale des Sciences et Techniques Industrielles 
 

 

 

Pôle du génie électrique 
Thierry BETHMONT : 06 15 50 70 47 
Thierry.Bethmont@ac-versailles.fr 

Philippe DARCHY : 06 87 33 58 80 
Philippe.Darchy@ac-versailles.fr 

Kathy THOMIAS : 06 44 36 72 76 
Kathy.Thomias@ac-versailles.fr 

 

 
Filières : 
Électrotechnique CAP et Brevet Pro 
MC OPIS / Plongeur de bord 
SEGPA champ habitat 95 
 
Dont autres missions : 
Référent ESST IEN IA IPR STI : SST 
PRAP ESST 
PRE : Prévention des Risques   
Électriques  

 
Filières : 
Électrotechnique Bac Pro et MC 
SEGPA champ habitat 91 
 
Dont autres missions : 
Inspecteur référent formation dont professeurs 
stagiaires 
CERGE : Centre de Ressources du Génie 
Électrique 

 

 
Filière : 
Systèmes numériques 
 
Dont autres missions : 
Mission Contrôle Pédagogique de 
l’Apprentissage 

Pôle du génie mécanique 
Angélique MONORY : 

Angelique.Monory@ac-versailles.fr 
Arnauld ZALC : 06 27 96 80 48 
Arnauld.Zalc@ac-versailles.fr 

Antoine MATIGNON : 06 50 12 29 41 
Antoine.Matignon@ac-versailles.fr 

 

 
Filières : 
Maintenance Industrielle 
Pilote de Ligne de Production 
Traitement des eaux 
AVAE 
 
Dont autres missions : 
Référente 3ème prépa métiers 
Appui IRF 

 

 
Filières : 
Productique / Microtechnique 
Construction mécanique 
Plastiques et composites 
Conduite routière / Déménagement 
Transport fluvial 
 
Dont autres missions : 
CRCM : Centre de Ressources Construction 
Mécanique 
CERTA :  Centre d'Études et de Ressources 
en Technologies Avancées 

 

 
Filières : 
Maintenance véhicules / matériels / 
nautique 
Réparation Carrosserie 
Peinture en carrosserie 
Construction carrosserie 
BIMER CAEIMER 
 
Dont autres missions : 
CACES : Certificat d’Aptitude à la 
Conduite en Sécurité 
Appui DDFPT / ATDDFPT 

Pôle du génie mécanique 
Azzouz SAMAI : 06 45 42 06 91 
Azzouz.Samai@ac-versailles.fr 

David GRATEAU : 06 63 79 67 32 
David.Grateau@ac-versailles.fr 

Doyen du collège des IEN ET EG IO 

Rodolphe PORTEFAIX : 06 08 82 04 86 
Rodolphe.Portefaix@ac-versailles.fr 

 

 
Filières : 
Métiers de la mode et du cuir 
Entretien des articles textiles 
SEGPA champ habitat 92 
 
Dont autres missions : 
Appui FEEBAT 

 

 
Filières : 

Aéronautique 
Aviation générale BIA 

Chaudronnerie / Soudage 
Maquette, prototypage 

Modelage 
SEGPA Production Industrielle 

 
Dont autres missions : 

CIRAS national :  Comité d'Initiation à la Recherche Aéronautique et Spatiale 
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Pôle du génie civil 
Michel GONCALVES : 06 07 56 57 53 
Michel.Goncalves@ac-versailles.fr 

Michaël VILBENOIT : 06 42 86 71 05  
Michael.Vilbenoit@ac-versailles.fr 

Samia ZERROUDI : 06 22 97 78 87 
Samia.Zerroudi@ac-versailles.fr 

 

 
Filières : 
Génie civil construction et réalisation 
Génie civil finitions 
ITMB 
 
Dont autres missions : 
Campus d’excellence du patrimoine 
R408 : travail en hauteur 
FFB / CAPEB 

 

 
Filières : 
Génie civil économie et construction 
Technicien d’étude du bâtiment 
Géomètre topographe 
Ouvrages du Bâtiment : Métallerie 
Menuiserie Aluminium Verre 
SEGPA champ habitat 78 
 
Dont autres missions : 
Correspondant BIM 
Espace BTP Montrouge 

 

 
Filière : 
Génie civil équipements techniques 
énergies 
 
Dont autres missions : 
FEEBAT 
Suivi attestation d’aptitude à la 
manipulation des fluides frigorigènes 

Pôle du génie civil Pôle design et métiers d’art 
Timothé ROGER : 06 72 72 73 65 
Timothe.Roger@ac-versailles.fr 

Christiane DOISON : 06 45 42 59 23 
Christiane.Doison@ac-versailles.fr 

Lionel ROMIER : 06 63 98 17 77 
Lionel.Romier@ac-versailles.fr 

 

 
Filières : 
Génie civil travaux publics 
Conducteur d’engins travaux publics 
 
Systèmes numériques : 
Recrutement et suivi des agents 
contractuels pour la filière 
 
Dont autres missions : 
FRTP 
Société du Grand Paris  

 
Filières : 
Broderie 
Métiers de la mode 
Arts appliqués et cultures artistiques (DPT 91) 
 
Dont autres missions : 
EMI Éducation aux médias et à l’information 
EAC 
 

 

Filières : 
Ébénisterie d'art 
Métiers du spectacle (DTMS Habillage 
+MC – CAP ACR) 
Marchandisage visuel 
Photographie 
Arts appliqués (DPT 95) 
 
Dont autres missions : 
Coordination groupe STI DMA 
Campus d’excellence du patrimoine 
Référent formation initiale / DAFOR 
Groupe Ressource Pratiques 
Pédagogiques et innovation 

Pôle du génie civil Pôle design et métiers d’art 

Jean-Michel BRAUD : 06 30 99 20 87 
Jean-Michel.Braud@ac-versailles.fr 

Nicolas CAILLEAU : 06 12 11 35 67 
Nicolas.Cailleau@ac-versailles.fr 

Martin MIDONET : 06 24 84 42 07 
Martin.midonet@ac-versailles.fr 

 

 
Filières : 
Génie industriel bois 
Industries graphiques 
Certificat Préposé au Tir 
 
Dont autres missions : 
Coordination groupe STI SI 
DDFPT / ATDDFPT 
FFB / CAPEB 

 

 
Filières : 
Communication visuelle Pluri média 
Arts appliqués et cultures artistiques (DPT 92) 
 
Dont autres missions : 
E3D 
Pilotage GEP design et MA 

 

 
Filières : 
Tapisserie d'ameublement 
Arts graphiques / Signalétique et Décors 
Graphiques 
Bois (BCP ERA) 
Arts appliqués et cultures artistiques 
(DPT 78) 
 
Dont autres missions : 
DAFOR 
EAC 

mailto:Michel.Goncalves@ac-versailles.fr

